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ATP opretter center, og interesserede kan allerede nu søge arbejde.

SKAT’s Betalingscentret i Ringkøbing henter 
hvert år omkring 700 milliarder kroner hjem 
til staten, og nu skal en del af pengene også 
udbetales fra Vestjylland. ATP er gået i gang 
med at bygge et nyt center i Holstebro. Det er 
en del af den nye institution Udbetaling Dan-
mark, som fremover skal sørge for, at borger-
ne får udbetalt blandt andet folkepension, bo-
ligstøtte, barseldagpenge og andre ydelser. 
Cirka 30 milliarder skal sendes af sted fra 
Holstebro årligt.

Centret overtager arbejde fra kommu-
nerne, og de kommunalt ansatte, som i dag 
udfører opgaverne, får førsteret til de nye stil-
linger. Men mange får måske i stedet et andet 
job hos deres kommune eller tættere på de-
res hjem. Derfor skal det nye center også re-
kruttere nye medarbejdere.

Selve ansættelsesprocessen vil foregå 
næste forår og sommer. Men allerede nu gi-
ver Udbetaling Danmark interesserede mu-
lighed for at registrere sig. Indtil udgangen af 
september havde de første 20 meldt sig til job 
i Holstebro.

Krav til de nye

Centret i Holstebro får fra starten 175-200 
arbejdspladser. Underdirektør Torben Chri-
stiansen fra ATP gætter på, at omkring 100-
125 vil komme fra kommunerne. Han skønner 
derfor, at der skal ansættes 50-100 nye med- 
arbejdere.

– Vi får blandt andet brug for folk, som kan 
rådgive borgere og sagsbehandle, siger Tor-
ben Christiansen. Deres faglige baggrund kan 
for eksempel være en kontoruddannelse.

Nogle af de nye stillinger bliver tidsbe-
grænsede eller oprettet som vikarjob. Udbe-
taling Danmark er nemlig pålagt at rationa-
lisere i sine første to leveår. Omkring 1/3 af 
stillingerne forsvinder igen.

To ledere fra landsdelen

Holstebro-centret åbner den 1. oktober 
næste år og trapper trinvist op. Fra star-
ten skal det udbetale børnebidrag og an-
dre familieydelser, og over de næste 
fem måneder overtages de andre op-
gaver.

Centerdirektøren er ansat. Det bli-
ver Lene Hougaard-Enevoldsen, der i 
dag arbejder i Århus Kommune. Hun 
bor i Silkeborg, og hun regner med 
at køre frem og tilbage til Holste-
bro hver dag. Tre afdelingschefer 
er også ansat, blandt andre Mette 
Bech Jakobsen fra Skive Kom-
mune og Kirsten Lycke Thom-
sen fra Herning Kommune.

Ved udgangen af septem-
ber afleverede kommunerne 
lister over de medarbej-
dere, som de ønsker at over-
drage til Udbetaling Dan-

mark. De får nu et spørgeskema om blandt 
andet hvilket center de kunne tænke sig at 
arbejde i. De øvrige ligger i Frederikshavn,  
Haderslev, Vordingborg og Hillerød.

Ny arbejdsplads med  
200 stillinger i Vestjylland
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TEKST / FOTO AF NIELS STOKTOFT OVERGAARD

Formand Inger Stranddorf fra HK/Privat MidtVest 

deltog ved første spadestik og talte med den nye 

centerdirektør, Lene Hougaard-Enevoldsen til venstre.

Holstebro-borgmester H.C. Østerby gravede for 

sammen med ATP’s forretningsdirektør 

Lilian Mogensen, der er opvokset i Vildbjerg.
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Her kan du oprette dit cv

hos Udbetaling Danmark 

http://bit.ly/atp-job


